A nobis de hac cogitatione mortis, ut naturam huma-
nam infinito despectui habeamus, suadeant, quasi
propter carnem intereuntum nullius pretii aut ho-
noris sit : hoc enim facere solent, cum quis eos
hujusmodi cogitatione mortalitatis torquere vult ;
restat, ut coelestis regni decus et gloriam cogi-
temus, acerbitatem et tenebras judicij interim non
negligentes, ut altero levitatem cordis nostri pre-
manus, altero tristitiam nostram consolemur.

CAPUT LXXXII.

*Quomodo, quandiu est aliquis in gratia Dei, non
potest diabolus esse in corde ejus ; quomodo, et
ubi hoc doceat Paulus ; et quomodo pugnet dia-
bolus cum iis qui sunt in gratia Dei ; et quomodo
cum iis qui sunt extra gratiam ; et quomodo, qui
perfecte pugnet cum diabolo, non potest diabolus
carnem ejus ad voluptatis illecebras pellicere, ut
paulum et similes.*

Docuit nos Deus in Evangelio, quemadmodum cum reversus Satanus reperit domum suam scopis mundataam et vacantem, id est, reperit cor infrigerum, tunc accipit septem alios spiritus, et ingrediatur in eam, latetque intus efficiens novissima hominis illius pejora prioribus³⁶. Unde advertendum est, quandiu in nobis est Spiritus sanctus, non posse Satanam ingressum in profundo aniæ residere, imo et Paulus aperte docet nos hujus contemplationis intelligentiam ; contemplatus enim hujus questionis genus, ex scientia quidem certandi hunc sermonem profert, Condelector, inquit, legi Dei, secundum hominem interiorum. Video autem aliam

C legem in corpore meo repugnarem legi mentis meæ, et captivantem me in lege peccati, quæ est in membris meis³⁷ ; ex perfectione vero illum : *Nihil igitur damnationis in Christo Jesu : lex enim spiritus vita liberavit me a lege peccati et mortis³⁸.* Dicit præterea in alio loco, ut rursus doceat nos, ex corpore oppugnari a Satana animam Spiritus sancti parti-
cipem : *State igitur succincti lumbos vestros in ve-
ritate, et induit loricanam justitiae, calceati pedes in
preparationem Evangelii pacis, in omnibus sumentes
scutum fidei, in quo possitis omnia tela nequissimi
igneæ extinguere ; et galeam salutis assumite ; et
gladium spiritus, quod est verbum Dei³⁹.* Aliud est, captivam duci, aliud luctari : illud significat, per vim abduci ; hoc æquis viribus certare. Unde Apostolus diabolum ait animas Christum in se ipsis ferentes, cum igneis telis invadere. Ut enim qui non potest eum, cum quo certat, prehendere, ja-
culis omnino utitur aduersus eum, ut possit pu-
gnantem eminus pennis telorum venari ; sic Satanæ, quia non potest propter præsentiam charitatis oc-
cultari, sicut prius, in mente luctantium, voluntat deinceps super humorem, ac latitat in corpore, ut faciliter ejus animam lactet et pelliceat : quo-
circa oportet moderate eum extenuare, ne mens per humorem ejus ad illecebras voluptatum laba-
tur. Credendum enim est Apostolo⁴⁰, in mente